Av. Governador José Malcher, nº 2821, 2º andar. Bairro São Brás, Belém/PA, CEP 66090-100.
Tel: (91) 3184-6105

Memo. n° 981/2023 – DERE/SESMA/PMB
Belém-PA, 20 de setembro de 2023.

Ao NÚCLEO DE CONTRATOS/SESMA.
A/C Sra. Andréa Oliveira.
Coordenadora do Núcleo de Contratos, em exercício.

 Prezada Coordenadora,

 Em atenção ao Memorando nº 133/2023 – NÚCLEO DE CONTRATOS, contido no
GDOC nº 22989/2022 - SESMA, no qual este Núcleo de Contratos solicita manifestação
deste Departamento de Regulação, acerca do interesse na prorrogação do Contrato nº
427/2022, firmado com a empresa NORTE TURISMO LTDA., informamos que o
Departamento de Regulação desta Secretaria tem total interesse na manutenção do
referido contrato, uma vez que o prestador atende a demanda dos usuários do Programa de
Tratamento Fora de Domicílio e precisamos garantir a manutenção deste serviço à
população de nosso município, que necessita deslocar-se para tratamento médico em
outras localidades.
  Nesta oportunidade, anexamos manifestação do TFD/DERE/SESMA, que informa a
estimativa de 4553 passagens para o período de 2023/2024.
  Devolvemos o presente processo GDOC e colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos.
 Atenciosamente,

REGINA HILDA FERREIRA BRITO
Diretora do Departamento de Regulação

		2023-11-10T15:19:14-0300
	PEDRO RIBEIRO ANAISSE:18422730278